

一 般 会 計 収 支 予 算 書

第41期（自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日）

（単位：千円）

科 目	第 4 1 期 予 算	前 年 度 予 算 額	差 額	前 年 度 決 算 額	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
① 会費収入					
正 会 員	62,000	42,900	19,100	36,680	
賛 助 会 費	38,000	23,000	15,000	21,925	
入 会 金	300	100	200	150	
会費収入計	100,300	66,000	34,300	58,755	
② 事業収入					
ヒューマンリソース委員会	1,750	1,450	300	800	
S I P 事業	0	0	0	43,297	
企業活性化委員会	1,500	1,300	200	1,470	
ロジスティクス委員会	67,000	0	67,000	0	
品質管理・消費者対応委員会	100	100	0	16	
通 商 担 当	0	250	△ 250	39	
C S R 委 員 会	500	700	△ 200	0	
総 務 担 当	550	600	△ 50	460	
事業収入計	71,400	4,400	67,000	46,082	
③ 寄附金収入	0	0	0	4,701	
④ 雑収入					
受 取 利 息	200	100	100	272	
そ の 他	200	500	△ 300	1,885	
雑収入計	400	600	△ 200	2,156	
⑤特別会計繰入金収入	0	400	△ 400	0	
事業活動収入計	172,100	71,400	100,700	111,695	
2. 事業活動支出					
① 事業費支出					
販 売 促 進 委 員 会	0	200	△ 200	111	
企 業 活 性 化 委 員 会	1,950	1,500	450	1,648	
ヒューマンリソース委員会	2,550	2,300	250	1,452	
取 引 改 革 委 員 会	100	100	0	0	
ロジスティクス委員会	61,500	500	61,000	37,925	
品質管理・消費者対応委員会	300	500	△ 200	85	
通 商 担 当	700	400	300	150	
広 報 担 当	1,200	1,400	△ 200	1,062	
総 務 担 当	550	600	△ 50	0	
C S R 委 員 会	1,750	1,500	250	155	
税 制	100	500	△ 400	18	
D X	500	500	0	213	
福 岡 支 部 事 業 費	1,600	1,400	200	934	
事業費支出計	72,800	11,400	61,400	43,753	

科 目	第 4 1 期 予 算	前 年 度 予 算 額	差 額	前 年 度 決 算 額	備 考
② 管理費支出					
役員報酬	5,600	7,200	△ 1,600	7,200	
給与手当	32,750	30,100	2,650	30,919	
福利厚生費	8,100	6,200	1,900	4,942	
新聞図書費	450	450	0	425	
印刷費	3,200	3,200	0	2,409	
通信運搬費	1,500	1,500	0	1,241	
旅費交通費	500	700	△ 200	289	
会議費	7,300	7,300	0	1,135	
水道光熱費	4,900	4,900	0	4,674	
備品費	800	500	300	272	
事務用品費	200	200	0	109	
渉外費	200	200	0	86	
事務所賃借料	14,800	14,400	400	14,867	
支払手数料	3,100	4,100	△ 1,000	4,049	
会費・広告・協賛金	3,000	4,500	△ 1,500	4,127	
租税公課	200	100	100	147	
雑費	700	1,050	△ 350	1,006	
管理費支出計	87,300	86,600	700	77,897	
③ 繰入金支出					
特別会計繰入金支出	12,000	0	12,000	1,943	
事業活動支出計	172,100	98,000	74,100	123,594	
事業活動収支差額	0	△ 26,600	26,600	△ 11,899	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
国際事業積立資産取崩額	39,692	0	39,692	0	
国内販促事業積立資産取崩額	37,053	0	37,053	0	
人材育成事業積立資産取崩額	100,000	0	100,000	0	
財務活動収入計	176,745	0	176,745	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	176,745	0	176,745	0	
IV 予備費支出	0	0	0	0	
当期収支差額	176,745	△ 26,600	203,345	△ 11,899	
前期繰越収支差額	213,544	225,443	△ 11,899	225,443	
次期繰越収支差額	390,289	198,843	191,446	213,544	

J∞ Quality 特別事業特別会計収支予算書

第41期（自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日）

（単位：千円）

科 目	第 4 1 期 予 算	前 年 度 予 算 額	差 額	前 年 度 決 算 額	備 考
1. 事業活動収入					
① 事業収入					
企業認証	2,600	5,500	△ 2,900	3,461	
商品認証	2,000	3,000	△ 1,000	1,253	
業務受託収入	0	0	0	800	
認証ラベル	1,700	3,000	△ 1,300	1,033	
出 展 料	0	3,000	△ 3,000	0	
広告宣伝協賛金	1,200	1,500	△ 300	0	
事業収入計	7,500	16,000	△ 8,500	6,547	
② 補助金収入	2,000	7,500	△ 5,500	0	
③ 一般会計繰入金収入	12,000	0	12,000	0	投資、出資のため
事業活動収入計	21,500	23,500	△ 2,000	6,547	
2. 事業活動支出					
① 事業費					
業務委託費	2,400	3,200	△ 800	1,507	
広告宣伝費	8,600	2,000	6,600	0	ソフトウェア投資を含む
商標管理費	500	300	200	0	
補助金支出	0	9,000	△ 9,000	0	
事業費計	11,500	14,500	△ 3,000	1,507	
② 管理費					
事務局員給与	3,600	0	3,600	0	
福利厚生費	800	0	800	0	
通信運搬費	600	450	150	283	
旅費交通費	150	450	△ 300	46	
事務所賃借料	1,200	800	400	800	
支払手数料	3,200	6,400	△ 3,200	4,651	
雑 費	380	800	△ 420	101	
管理費計	9,930	8,900	1,030	5,881	
事業活動支出計	21,430	23,400	△ 1,970	7,388	
税引前事業活動収支差額	70	100	△ 30	△ 840	
法人税等	70	100	△ 30	70	
当期収支差額	0	0	0	△ 910	
前期繰越収支差額	△ 910	0	△ 910	0	
次期繰越収支差額	△ 910	0	△ 980	△ 910	

収支予算書総括書

第41期（自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日）

（単位：千円）

科 目	合 計	一 般 会 計	J∞Quality特別事業 特 別 会 計
<事業活動収支の部> (事業活動収入)			
会 費 収 入	100,300	100,300	0
事 業 収 入	78,900	71,400	7,500
補 助 金 収 入	2,000	0	2,000
雑 収 入	400	400	0
繰 入 金 収 入	-	0	12,000
事業活動収入合計	181,600	172,100	21,500
(事業活動支出)			
事 業 費	84,300	72,800	11,500
管 理 費	97,230	87,300	9,930
繰 入 金 支 出	-	12,000	0
事業活動支出合計	181,530	172,100	21,430
事業活動収支差額	70	0	70
<財務活動収支の部> (財務活動収入)			
特 定 預 金 取 崩 収 入	176,745	176,745	0
(財務活動支出)			
特 定 預 金 積 立 支 出	0	0	0
投資活動収支差額	176,745	176,745	0
予 備 費	0	0	0
税引前当期収支差額	176,815	176,745	70
法 人 税 等	70	0	70
当 期 収 支 差 額	176,745	176,745	0
前 期 繰 越 収 支 差 額	212,634	213,544	△ 910
次 期 繰 越 収 支 差 額	389,379	390,289	△ 910